
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/45/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Janowcu Wielkopolskim oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 338, poz. 743 i poz. 858) oraz art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Za opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie w Żłobku Gminnym w Janowcu 
Wielkopolskim ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) 
miesięcznie za jedno dziecko; 

2) maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 276,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt sześć złotych) 
miesięcznie obliczoną z pomnożenia stawki dziennej w wysokości 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych) 
przez maksymalną ilość dni roboczych w miesiącu; 

3) dodatkową opłatę, o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy, w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 
złotych) za każdą rozpoczętą godzinę dziennie, powyżej wymiaru określonego w pkt 1. 

§ 2. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1, w sytuacjach ograniczenia funkcjonowania żłobka 
lub zawieszenia jego działalności w przypadkach określonych w art. 6a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.), w części proporcjonalnej do ilości dni 
miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35916432-C941-4C87-AE8C-B27A1B1AA834. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

wysokość opłat za pobyt dziecka w Żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie i opłatę dodatkową za pobyt przekraczający 10 godzin 
dziennie ustala w drodze uchwały Rada Miejska.  
 

W związku z faktem, że uchwałą nr VI/43/24 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 
października 2024 r. został utworzony Żłobek Gminny w Janowcu Wielkopolskim niezbędne stało się 
również przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie. Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku w 
związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie, opłatę dodatkową za opiekę przez czas 
dłuższy niż 10 godzin dziennie oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 
 

Zgodnie z orzeczeniami sądów administracyjnych, opłata za pobyt dziecka w żłobku może być 
ustalona ryczałtowo, jako opłata stała miesięczna bez rozbicia na poszczególne składniki, jak też bez 
względu na czas pobytu dziecka w żłobku (tak m.in. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 4 
marca 2014r., sygn. akt I OSK 2868/13). Wysokość opłat pobieranych od rodziców została skalkulowana na 
podstawie kalkulacji ekonomicznej kosztu pobytu dziecka w żłobku i jest związana z zapewnieniem mu 
świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych. Przyjęto zasadę współfinansowania kosztów 
pobytu dziecka w żłobku przez gminę i rodziców/opiekunów prawnych dzieci. Podczas ustalania 
miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku uwzględniono otrzymanie dofinansowania przez gminę ze 
środków Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wielu do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029. 
 

Jak słusznie stwierdził w swym wyroku Naczelny Sąd Administracyjny z dnia 23 sierpnia 2013 r. , 
sygn. akt I OSK 943/13:  

„Opłata za pobyt dziecka w żłobku, o której mowa w art. 23 ustawy z 2011 r. o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3, może być tak skalkulowana by, w pewnym stopniu, uwzględniać również tzw. gotowość 
żłobka do świadczenia usług. Zapewnienie bowiem konkretnemu dziecku miejsca w żłobku, skutkuje tym, że 
niezależnie od tego, czy dziecko to z usług żłobka korzysta cały czas, czy też tylko częściowo, miejsce jego 
jest cały czas dla niego zarezerwowane. Podczas jego nieobecności nie może zostać udostępnione innemu 
dziecku, to zaś przekłada się w oczywisty sposób na ogólne koszty związane działalnością placówki.” 
 

Rodzice/opiekunowie prawni mogą złożyć wniosek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o 
dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku i otrzymać świadczenie „Aktywnie w żłobku”. 
Proponowana w uchwale kwota opłaty nie wpłynie na zwiększenie wydatków rodziców/opiekunów 
prawnych związanych z opłatą za pobyt dziecka w żłobku, gdyż kwota ta zostanie w całości pokryta z 
dofinansowania w ramach rządowego programu wprowadzonego ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o 
wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. 
Dofinansowanie stanowić będzie równowartość kosztów ponoszonych przez rodzica za opiekę dziecka w 
żłobku, jednak nie więcej niż 1 500,00 zł miesięcznie. Cała kwota przekazywana będzie na konto gminy. 
 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35916432-C941-4C87-AE8C-B27A1B1AA834. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35916432-C941-4C87-AE8C-B27A1B1AA834. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/45/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


